



## Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu  
Obor investiční

Statutární město Ostrava – Městský obvod Ostrava-Jih		
Dodatek ke smlouvě ev. číslo:		
15	43	INV
rok	poř. číslo	zkr. odb.

Číslo smlouvy objednatele: 4/034/003.3/2015  
Veřejná zakázka č.: VZ 85.14, P14V00000085, 498305

# Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

## Smluvní strany

Název: Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih  
na adrese: ul. Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
zastoupený: Bc. Martinem Bednářem, starostou  
IČ: 00845451 ev. č. 04  
DIČ: CZ00845451  
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Ostrava-Hrabůvka  
Č. účtu: 1520761/0100

### dále jen objednatel

název: MŽT Stavitelství, a.s.  
se sídlem: Ostrava-Mariánské Hory, Suderova 2024/8, PSČ 709 00  
zastoupena: Ing. Jan Mikeska, předseda představenstva  
IČ: 27762157  
DIČ: CZ27762157  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Ostrava  
Č. účtu: 35-6347350277/0100  
Firma je zapsána v obchodním /živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, Oddíl B, vložka 3006.

### dále jen zhotovitel

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 1273/31 ze dne 13. 8. 2015 dohodly uzavřít tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 4/034/003/2015 ze dne 29. 1. 2015.

## II.

### Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 4/034/003/2015 vč. dodatků:

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu neprovádění některých prací a z důvodu realizace dodatečných prací. Tyto změny jsou doloženy Přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se cena sjednaná v čl. III odst. 1 mění následovně:

„Cena za provedené dílo dle článku II. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Rekonstrukce plavecké učebny při ZŠ A. Kučery	Neprováděné práce (bez DPH)	Dodatečné práce (bez DPH)	Cena díla bez DPH	Cena díla vč. DPH
Cena dle SoD			13 919 953,00	16 843 143,00
Dodatek č. 1, 2	- 55 743,00	201 144,00	145 401,00	175 936,00
Dodatek č. 3	- 202 902,00	42 495,00	-160 407,00	-194 093,00
<b>CELKEM Kč</b>	<b>- 258 645,00</b>	<b>243 639,00</b>	<b>13 904 947,00</b>	<b>16 824 986,00</b>

**III.  
Závěrečná ujednání**

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno vyhotovení.
3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.
4. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na oficiálních webových stránkách Statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih [www.ovajih.cz](http://www.ovajih.cz) anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování smluv uzavřených Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Tyto stránky jsou trvale veřejně přístupné a obsahují údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.
6. Nedílnou součástí této smlouvy je:
  - Příloha č. 1 – Rekapitulace celkové ceny za dílo včetně položkových rozpočtů

**Za objednatele**

Datum: 18-08-2015

Místo: Ostrava-Hrabůvka



**Bc. Martin Bednář**  
starosta obvodu

**Za zhotovitele**

Datum: 18.8.2015

Místo: Ostrava-Mariánské Hory

**Ing. Jan Mikeska**  
Předseda představenstva

**MŽT Stavitelství, a.s.**  
Sudercova 2024/8  
709 00 Ostrava – Mariánské Hory  
IČ: 27762157 DIČ: CZ27762157  
Tel.: 553 401 320, fax: 596 619 077

## Rekonstrukce plavecké učebny při ZŠ A. Kučery, Ostrava-Hrabůvka

### Rekapitulace celkové ceny za dílo

Dodatek č. 3		Kč bez DPH		Kč vč. DPH	
		MCP	VCP	MCP	VCP
1	Zrušení nasávací komory	-15 048,23	0,00	-18 208,36	0,00
2	Odpočet vnitřních parapetů	-4 308,60	0,00	-5 213,41	0,00
3	Vstupní venkovní schodiště	-24 481,63	10 095,16	-29 622,77	12 215,15
4	Fasádní obklad	-68 400,00	27 000,00	-82 764,00	32 670,00
5	Ostatní neprováděné/prováděné práce	-90 663,31	5 400,00	-109 702,60	6 534,00
CELKEM VCP/MCP:		-202 901,76	42 495,16	-245 511,13	51 419,15
CELKEM VCP/MCP (po zaokrouhlení):		-202 902,00	42 495,00	-	-
<b>CELKEM (po zaokrouhlení):</b>			<b>-160 407,00</b>		<b>-194 093,00</b>

	neprováděné práce bez DPH	dodatečné práce bez DPH	Cena celkem bez DPH	Cena celkem vč. DPH
<b>Původní cena díla:</b>				
Cena dle SOD			13 919 953,00 Kč	16 843 143,00 Kč
Dodatek č. 1, 2	-55 743,00 Kč	201 144,00 Kč	145 401,00 Kč	175 936,00 Kč
Dodatek č. 3	-202 902,00 Kč	42 495,00 Kč	-160 407,00 Kč	-194 093,00 Kč
<b>Nová cena díla:</b>				
<b>CELKEM:</b>	<b>-258 645,00 Kč</b>	<b>243 639,00 Kč</b>	<b>13 904 947,00 Kč</b>	<b>16 824 986,00 Kč</b>

Pro výše uvedené plnění není aplikován režim přenesené daňové povinnosti.

V Ostravě 5. 8. 2015



## Slepý rozpočet - revize 2014

Stavba :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny při ZŠ A. Kučel	Rozpočet: 189_a	Zrušení nasávací komory <span style="border: 1px solid red; border-radius: 50%; padding: 2px;">1.</span>
Objekt :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny ZŠ		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 61</b>		<b>Upravy povrchů vnitřní</b>				
1	622716225T00	KZS desky minerál podél vlákno 15cm pol.č.46	m2	-13,33	780,00	-10 393,50
		m.č.2:2,6+3,3*3,25		13,33		
	<b>Celkem za</b>	<b>61 Upravy povrchů vnitřní</b>				<b>-10 393,50</b>
<b>Díl: 64</b>		<b>Výplně otvorů</b>				
2	642944121R00	Osazení ocelových zárubní dodatečně do 2,5 m2. pol.č.81	kus	-1,00	250,00	-250,00
3	Z9	Dodávka zárubně ocelové 600/1970/150 pol.č.84	kus	-1,00	471,00	-471,00
	<b>Celkem za</b>	<b>64 Výplně otvorů</b>				<b>-721,00</b>
<b>Díl: 766</b>		<b>Konstrukce truhlářské</b>				
4	766661512R00	Montáž dveří s polodrážkou, MD,1kř. do 80 cm pol.č.179	kus	-1,00	300,00	-300,00
5	T4	Dodávka dveří 600/1970 plné vzduchotěsné, kování pol.č.191	kus	-1,00	3 435,00	-3 435,00
6	998766201R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m pol.č.200	%	-37,46	0,50	-18,73
	<b>Celkem za</b>	<b>766 Konstrukce truhlářské</b>				<b>-3 753,73</b>
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				
7	Z6-Z10,Z12	Nátěr zárubní pol.č.273	kus	-1,00	180,00	-180,00
	<b>Celkem za</b>	<b>783 Nátěry</b>				<b>-180,00</b>

**-15 048,23**

## Slepý rozpočet - revize 2014

Stavba :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny při ZŠ A. Kuče	Rozpočet: 189_a	(2)
Objekt :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny ZŠ	Odpočet vnitřních parapetů	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl:</b>	<b>769</b>	<b>Otvorové prvky z plastu</b>				
1	P1-P16	D+M plastových oken, vč. parapetů - 59,87m2 pol.č.219	celek	-0,02	219 022,00	-4 308,60
	<b>Celkem za</b>	<b>769 Otvorové prvky z plastu</b>				<b>-4 308,60</b>

**-4 308,60**

## Slepý rozpočet - revize 2014

Stavba :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny při ZŠ A. Kučel	Rozpočet: 189_a	Vstupní venkovní schodiště <span style="border: 1px solid black; border-radius: 50%; padding: 2px;">3</span>
Objekt :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny ZŠ		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl:</b>	<b>771</b>	<b>Podlahy z dlaždic a obklady</b>				
1	771274123U00	Mtž oblkl stupeň skluz ker+flex-300 pol.č.223 1,74*3+2,55*6	m	-20,52	180,00	-3 693,60
2	771274232U00	Mtž oblkl podstup hlad ker+flex-200 pol.č.224	m	-20,52	160,00	-3 283,20
3	771277801R00	Hrana stupně profil TREP - T výšky 8 mm pol.č.225	m	-20,52	583,00	-11 963,16
4	771575109RT2	Montáž podlah keram.,hladké, tmel, nad 25x25 cm Monoflex (Schomburg) pol.č.231 KD5:2,34*4+3,15*1,9+0,2*1,9*2	m2	-16,11	340,00	-5 475,70
5	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho 10*0,4*0,4	m2	1,60	29,06	46,50
6	596841120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lož z cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	1,60	256,09	409,74
7	IC	Dodávka betonové vymývané dlažby	ks	10,00	110,00	1 100,00
8	622511111	Tenkovrstvá akrylátová mozaiková střednězrná omítka včetně penetrace vnějších stěn 2*(3,5*1)-20*(0,3*0,15) 0,7*2,5+3,4*0,7-3*(0,3*0,15)	m2	10,10	465,85	4 702,73
9	636395001	Oprava spár MC dlaždic 3,5*2,55 2,5*3,4	m2	17,43	74,05	1 290,27
10	938902122	Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou	m2	27,52	88,45	2 434,20
11	998771201R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m pol.č.238	%	-131,93	0,50	-65,97
<b>Celkem za</b>		<b>771 Podlahy z dlaždic a obklady</b>				<b>-14 498,19</b>
<b>Díl:</b>	<b>D96</b>	<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				
12	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km pol.č.285	t	0,22	103,00	22,74
13	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km pol.č.286	t	1,99	6,00	11,92
14	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m pol.č.287	t	0,22	79,00	17,44
15	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m pol.č.288	t	1,10	4,00	4,42
16	979990001	Poplatek za skládku stavební suti pol.č.289	t	0,22	250,00	55,20
<b>Celkem za</b>		<b>D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>111,72</b>

**-14 386,46**

Poznámka: -24 481,63 MP  
10 095,16 VCP



## Slepý rozpočet - revize 2014

Stavba :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny při ZŠ A. Kučel	Rozpočet: 189_a	4.
Objekt :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny ZŠ	Fasádní obklad	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				
1	783941300R00	Nátěr antigraffiti, hrubé plochy, 2 x pol.č.268	m2	-180,00	220,00	-39 600,00
2	783943100R00	Odstraňovač graffiti z tvrdých povrchů pol.č.269	m2	-180,00	160,00	-28 800,00
3	CN	Vnější nátěr keramického soklu, včetně penetrace	m2	180,00	150,00	27 000,00
	<b>Celkem za</b>	<b>783 Nátěry</b>				<b>-41 400,00</b>

**-41 400,00**

Poznámka: -68 400,00 MP  
27 000,00 VCP

Slepý rozpočet - revize 2014

5.

Stavba :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny při ZŠ A. Kučel	Rozpočet: VCP a MP
Objekt :	189_a Rekonstrukce plavecké učebny ZŠ	Ostatní neprováděné/prováděné práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				
1	331231114R00	Zdivo pilířů cihelné z CP 29 P15 na MVC 2,5 pol.č.4 podezdívka vaniček:0,9*0,7*1*2	m3	-1,26	3 080,00	-3 880,80
		<b>Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>		1,26		<b>-3 880,80</b>
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				
2	A10,C2	Vysrávková malta, adhézní můstek pol.č.76 KD5:2,34*4+3,15*1,9+0,2*1,9*2 0,45*20,52 C2:339,35	m2	-25,34	1 100,00	-27 872,90
		<b>Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce</b>		16,11 9,23 339,35		<b>-27 872,90</b>
<b>Díl: 64</b>		<b>Výplně otvorů</b>				
3	642944121R00	Osazení ocelových zárubní dodatečně do 2,5 m2. pol.č.81	kus	-1,00	250,00	-250,00
		<b>Celkem za 64 Výplně otvorů</b>				<b>-250,00</b>
<b>Díl: 95</b>		<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				
4	956951114R00	Dodání a osazení dřevěných latí, průřezu 4 x 6 cm pol.č.94	m	-105,00	52,00	-5 460,00
		<b>Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				<b>-5 460,00</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				
5	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m pol.č.155	t	-3,62	50,00	-180,95
		<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>-180,95</b>
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				
6	998767201R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m pol.č.202	%	-321,57	0,50	-160,79
7	Z22	Sanitární WC kabiny, kompak. desky tl.13mm profily z elox. hliníku pol.č.206	m2	-34,01	1 541,00	-52 407,87
8	Z27	D+M výtokové nerez roury D 100mm pol.č.208	kus	-1,00	450,00	-450,00
		<b>Celkem za 767 Konstrukce zámečnické</b>				<b>-53 018,66</b>
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				
9	Z6-Z10,Z12	Nátěr zárubní pol.č.273	kus	30,00	180,00	5 400,00
		<b>Celkem za 783 Nátěry</b>				<b>5 400,00</b>

**-85 263,31**

Poznámka: -90 663,31 MP  
5 400,00 VCP